nunquam ecclesia teneatur ad alimenta, nam valerent omnes pacium contra naturam, vel etiam contra accidentia contractus, [34] licet non valeat cetera substantiam, vt distinguunt glo. in lege, pacta conuentus, scilicet contrahebit, emptio, vbi eam sequuntur alii omnes, præcipue Beiring, cap. 2. numero quadriginta primo, & sequens Bartoli, & alii, in l. in prim. ut ibi Dicit, numer. 17. si sit per dixi in consiliis, nra. 20. & sequentur.

SUMMARIUM.

1. *Collectus non facit dominum, qui vult fundere.*
2. *Vafallus liberatur ab emeribus si vult renunciare vafallum.*
3. *Vafallus potest inuenire domino renunciare fundo.*
4. *Fauore suo renunciare quilibet potest.*
5. *Beneficiis non conferunt in unius.*
6. *Modus ducatur, quando tale apponitur omnis, quod est impendendum post quecumque emolumenatum.*
7. *Modus qui non impleri priuatis omni commoda.*
8. *Domus dicunt contractibus nominantur.*
9. *Contractus a principio sunt voluntarii, postea vero necessarii.*
10. *Contractus nominatus non resolutus est non sequuntur implementum.*
11. *Domus non resolvitur per persistentiam ob implementum non sequuntur.*
12. *Acceptatio defensionem conferunt omnes invenientia aegrotare.*
13. *Concursum acceptante videtur se obligare ad omnia omnia cumibus incumbentia.*
14. *Donatarum actione prescriptis verbis cogitur omnis donationis exequi.*
15. *Donatarum canones alendi cogitor conditione ob easdem reddere reterpi, quando non obserua.*
16. *Donatarum cogitor actione prescriptis verbis implere promissa.*
17. *Donatio cum mere attendit non revocatur pleniter, sed datur alio ad almentum.*
18. *Domus fundi non liberatur a collectis, licet vult fieri cedere.*
19. *Aliorum non debetur, nisi alias sui loco respondatur.*
20. *Omnes quando est rei invenientia taliter rem cedendo, fecerunt in singulari persona.*
21. *Omnes ex dispositione contractantur non retinentur rem remittendo.*
22. *Claus ereditate liberatur ab emeribus rebus, & mortis, non a personalibus.*
23. *Vafallus non potest unde domino renunciare feudo.*
24. *Emphysema non potest remanuare rei in uno domino.*
25. *Vicimus renunciando beneficio potest non liberatur ad omnia resellens.*
26. *Approbatum quod formel fuit non potest reprobari.*
27. *Persistentia est locus in contractibus nominantur.*
28. *Contractus nominatus dicunt deo, ut deo, vel deo facias.*
29. *Persistentia locus est in contractibus permutacionis.*
30. *Persistentia est loca in contractibus nominantur, quando res non est integrum.*
31. *Persistentia non est loca in contractibus nominantur, facies deo.*
32. *Persistentia non est locus in contractibus nominantur, sente non est locus in contractibus nominantur.*
33. *Persistentia est loca in contractibus nominantur, ex parte eius qui non implerat, sicut ex parte implente.*

Si bone aliqui donantur, ita tamen, quod teneantur aliquem alteri, an posquam per aliquor annos adiutum possit se ab ea obligatione excire & reliquum de bone qui prius accepserat, & videatur illud liberatio primo per ea qua ponit Bartol. in l. 13 cum quona-
m. 30. accep. accen. vbi ait, quod si dominus fundi [1] velit illi cedere, non tenebitur ad collectas, & alicia onera personalia, vel mixta, id est volut. Bal. in l. & si forte, s. al Labeo, s. si seruit, vdet. in l. 13. n. 33. C. de sent. qua pro eo quod inter Petri de Vbald. in tra. de colle. q. 26. n. 44. Secundo facit, quia vafallus tenebit inveniatur [2] vafallus non tenetur ad onera, & ibi dicit Bal. quod si onera, que imponuntur a deo sunt gratae quid excessit valore dominicale, quia nullius possidet, poterit domui renunciare liberamente ab emeribus predictis, & per illum tenet vidi, ego confutum per multos Doctores, quod dominus predicti cedendo fructus illius anni non tenetur ad collectas illo anno impositas. Tertio facit, quia vafallus potest in iusto domino feudum remanuare, [3] i.e. de vafali, qui contra constit. Lothar. & hac opinione tenet Holtz. in causa in ecclesiastum de constit. Archidiac. in ea, de forma 22. q. 1. Specul. in tit. de feud. 4. quoniam. ver. 28. n. 50. dicit quod multis in locis libet utrius vafallus ab homagio redendo feudi id est Holtz. in sum. de feu. s. h. Bal. in l. 13. n. 1. left. n. p. q. 12. ff. de ret. diuis. quia secundum eum persona est obligata propter re non autem proprii personae, & est communis opinio secundum Abb. in d. c. que in ecclesiastum, n. 19. Curt. ium. in tract. feud. in 4. par. in vte. esa. amillion. feud. reg. 1. in q. 31. cum enim feodi principali coedatua favore inveniuti potest inveniatur renunciare [4] fauio suio. I. si quis in officiobedo, C. de paft. & beneficii non conferunt [5] in iustitia. Linutio, ff. de reg. ius. Quarto donatio predicta videat facta sub modo alièdi scilicet, illi, dicit enim modus quando dispositioni aliquid adiunxit, quod [6] est implendis post emolumenata quefici. i. c. tale. s. 1. vbi Bar. ff. de cond. & demonst. Bar. in liqu. diebus. s. Terminus, n. ff. eod. i. Bal. in conf. 14. n. 5. vol. 1. C. & Imol. in d. s. Terminus, Ruin. in conf. 26. n. 9. & seq. vol. 1. Bero. conf. 10. n. 6. vol. 1. Alc. in conf. 10. n. 1. Galiau. in rub. ff. de ver. oblig. n. 18. cum multa similitudines ad implendum autem modum nemo praecise cogi potest; sed liberatur cedendo omne emolumenatum. 1. C. de his qui sub modo, vbi dicitur, quod non impleri [7] modus priuatur omni commode. ad id est text. in l. 14. haret. ff. de cond. ob cau. 1. liberio. s. Lucius, ff. de auct. leg. Bar. d. s. Terminus, n. 19. vbi etiam Socin. n. 14. ver. secunda conclusio. Bal. d. conf. 219. col. 2. ver. amplius considerandus. Alex. in conf. 127. n. 1. ver. Caduce videtur. vol. 7. conf. 10. n. 6. vol. 1. Ruin. in conf. 43. n. 8. vol. 1. Menoc. in conf. 78. n. 17. cum ergo donatarum rem donatum testituit existimur ab obligatione, que donatione annexa erat.

Sed eti. hac argumenta videantur colorata, camé mihi semper placuit pars contraria, quod scilicet dominatus non liberatur per restitutio[n]em rei. donatio est dimicatur contractus per factus, & [8] nominatus, gl. in l. secundis, ff. de cond. ob. cau. in l. in addibus s. ex rebus, ff. de donatio. in l. Auct. ff. c. & idem volut gl. in l. ff. de cond. ob. cau. & hanc opinionem, quod donatio olim, & hodie quoque si contractus nominatus, tenuerint omnes citra montani, & eos sequitur Bar. in d. 1. fin. & in omnibus locis predictis, & alibi sepe in ecclesiast. Cora in c. 1. tot. ca. p. 1. 1. Alex. Laur.

in hanc sanguinem, in prima no[n] 6. vbi etiam iaf. no[n] 8. f.
de predictis fas in d. 6. no[n] 13. Ripa in l. 6. num. 120.
C. de reuoc. donatio. Gome. in § in personam. n. 40.
tulit. de act. habet enim elegans nomen leg. 2. ff. de
de praescrip. ver. & nocte in rob. C. de rer. permis-
tio. in contrahibus autem nominatis non est licet
penitentia, sed à principio sunt 9. voluntatis, & ex
post necessitatis, sicut, & de act. & obligat. & quod
penitentia non concedatur ex implementum non
sequuntur 10. ielt tex. in Lchim te fundum. C. de per-
inter empl. & vend Bart. & alij in d. fin. & in l. C.
de cond. ob cau. & in donatione est tex. in l. iust. &
de donatio. vbi propriè loquitur quando [ii] agitur
de cessione non ob implementum non sequuntur,
sed ob paucitatem, ut declarat Ripa d. fin. 12. 6.
C. de reuoc. donat. & hanc esse communem opinio-
nem dicit Imo. in cap. f. m. 25. vers. secundo potest,
si de donatio. & in donatione facta sub modo est
text. in l. perfecta donatio. C. de donat. que sub mo-
do. ergo licet facta donatione nō licet donator di-
fuderet, ita non debet licere donatariori, sicut enim
correlativa, & iudicari non debent ad imparia, l. fin.
C. de indic. viduit. tollent. facit regula, quod semel
placuit, amplius displicere non potest. secundu[m]
facit quia donatarius acceptando donationem & cessa-
tionem agnoscit onus [12] illi in suum, cap. officij. de
testam. l. cum ab uno in pris. f. de leg. z. l. qui tute-
lens. f. de testaro. tute. l. i. coopefandi. C. de hered.
inheret. cum multi quos allegant in conf. 4. o. nu-
10. vbi qui acceptauit legatum censetur agnoscere
nuas legare inunctum, & dicit Anch. in conf. 8.
quod clavis qui acceptauit ciuitatem tenet ad omnia
onera [13] ciuitatis imposita. Anch. in conf. 109. colu-
1. vol. 2. Cagnol. in l. qui cum aliquo nunc. 8. ff. de reg-
fut. dixi in conf. 42. n. 4. & fecit legatarus eo, quod
videatis quia contraxisse copi potest ad foliendum
omnis legato annexum, ita donatarius postquam do-
nationem acceptauit potest copi, ut alimenta pre-
flet, luxa modum adiectum donationi. Tertio quid-
am aliud est donatum adiecto onere, tunc etiam si
nulla interuenient promissio nullave stipulatio, ta-
men datur actio praescriptis verbis, & ex cogitat do-
nacionis. [14] Sicut legem donationi adiectam ve-
st. tex. in l. legem, & in l. calm res. C. de donationib.
ad idem est tex. in l. rebus. C. de ter. permitt. & est re-
gulae, quod vbi fit donation sub modo, tunc non so-
lum datur rei vendicatio ad restitutio[n]em, quido mo-
dus non est impletus, ut dicunt iure pallium, nec foli-
lum condicione ob causam. [15] que est personalis ad
repetendam data, ut est tex. in terminis locu[m] de
donatione facta cum onere alieni donatorem in l.
C. de donatio, que sub modo, sed etiam competit
actio praescriptis [16] verbis, ut imploratio[n]e dona-
torius, & modus adiectus, ut bene dicit glo. in d.
l. & est tex. in l. a. C. de his, que sub modo, glo. in d.
legem, Bar. qui optimè declarat in l. stipulatio[n]e. 2.
num. 2. ff. de beneficiis, & in d. 5. Terentius. num. 17.
vers. tertium remedium, & committit dicit opinio.
Gome. in tit. de successio. cap. 2. num. 71. in f. & in
terminis noctis quod donatio alicui facta sub modo
aleni donatorem, vel alium non recuperetur pen-
nitentia, sed cogatur donator [17] implete onus in-
fundum. est tex. in l. 6. donationis causa. 5. primo, C.
de contrah. empt.

Et non obstat quod dominus fundi non cogatur
ad collectas si velit renunciare fundo secundum do-
ctrinam Barto. in l. 6. cum quo, ff. de aqua. arces/
qua id non est omnino absolutum, tenet enim a-
lij, quod & si velit cedere fundo [18] non liberetur,

ut probat Ioan. Mauric. in repet. l. vniuers. colu. 197.
in f. C. de mulier & in quo locu[m], lib. 10. quem citat de-
ci. l. Pedem. 93. num. 4. 7. vbi dicitur quod nemo po-
test collectis renunciare nisi alium submittat, quod
idem pro quo facit quod volunt Bar. in l. incola-
ff. ad municipal. vbi quod prædicta non debent auctri-
de astimo [19] nisi aliis idoneis in catallo suppo-
natur. Bal. in auth. scđ periculum, C. sine ces. vel re-
liq. Cai. in l. placet. in his. C. de sacros. eccl. secun-
do respondeo, quod dictum Bart. peccat cedit quando
ad omnis tenet quis tantummodo ratione tenet, nunc
enim cedendo rem liberatur, at vbi tenet ratione
contractus, tunc non liberatur cedendo rem. qui
cunque. C. de fun. patrim. lib. 11. & ita [20] distinguunt
Barto. in d. l. a. cum quo, num. 1. vbi etiam dicit quod
si onus est certum ab initio, tunc haec qui tenetur
ex contractu occasione rem, & nihil promiserit, tunc
cedendo rem non extinxit ab onere, & intet, quod
ideo posse fieri rei non liberatur a censu, vel tributo
si velit rem dimittere in propenso concurrit veru-
na, quia donatarius obligatur ex contractu, item
onus est certum ab initio, ergo non extinxit onus alieni
di, licet vel rem dimittere, idem probauit Bal. in d.
l. & h. forte. 5. ait Laibero, dicens quod si onus [21] ve-
nit ex dispositione, contrahentis non liberatur po-
sessor derelinquentis rem, licet aliud sit, quando ve-
nit ex dispositione legali, idem Bal. in d. l. cum fru-
ctuariorum considerat quis cōsiderat ex sua pro-
missione, cum enim onus debetur propter perfunda-
lens obligationem, id ex promissione non tollitur
re sublati, eatus contemplatione soluebagur, ideo
Bal. in l. vnicar. num. 33. C. de senten. que pro eo quod
inter. dicit quod cuius deferendo bona extinxit quid-
am & collectis. [22] & oneribus realibus, & mixtis,
sed non a mere personalibus, & dicit Bal. in l. etiam,
col. 1. C. de exequie. rei indic. quod allibarius pre-
cis potest compelli ad foliendum onera, nec libe-
ratur deferendo alibi, allegat glo. in l. incola. ff.
ad municipal, quam dicit ordinariam Bal. in confi-
429. vol. 3. & Rom. in confi. 161. in fiducia quod affi-
mat, ut eaut onera non potest renunciare alii-
mo, sequitur decif. Pedem. 86. no. 5.

Secundo obstat quod fructuariorum renunciatio rei
liberatur, qua procedit ex quo onus est mere realis,
& rei annuum, secus quando aliqua subficta obli-
gatio, ita declarat Bald. in d. l. cum fructuariorum, in-
ter, quod sufficiens non potest renunciare domum, licet
onera excedant rei valorem, & respondendo ad
illum texum dicit, quod onus de quo in eo non erat
in obligatione, supponit autem, quod vbi onus est in
obligatione non licet se extinxire dimissa re secon-
dum ea, que dicta sunt in resolutions precedentiis
obicitur. In caso autem nostro onus est in obligatio-
ne, quia donatio facta est sub modo, & donatarius
acceptando videatur promissum implementum modi-
[23] Non etiam refit ille tertium, quod vafulis pos-
sit inire domini renunciare fundo quia in hoc
contrarium tenet Spec. in tit. de feud. si quoniam ven-
dita non est licita penitentia, Bartam d. l. c. 6. quo
circa pris. Bal. in d. l. cum fructuariorum, vbi dicit idem
esse in emphyteuta, qui non potest renunciare [14]
emphyteuti, ut libet se ab oneribus, & hanc op-
timam dicit magis committit Alex. in tit. si quis, in
f. fin. 14. q. in f. fin. de acq. post. pacipue, quando pro
fundo praefatur certum seruatum, quod casu id vo-
luit aboliri glo. f. in c. 4. similiter, m. tit. de cap-
tan. qui Cur. ven. & in c. Imperi. idem. scilicet vbi
non. Bal. de prohib. seu alien. pet. Pedem. idem Bald. in

c. ad f. de vasal. qui contra consti. Lothar. Leiza.
ta c. potuit. colu. 7. de locat. hanc etiam feceritiam
tenuit Albert. in d. cum fruduarius Cepol. in tract.
de seruit. urban. prædicto. cap. 47. de puro & cister.
colum. L. ver. sed pone. quixdam communitas. vbi e-
tiam infra. quod vicinus [25] renunciando benefi-
cio potei non se liberat ab onere refractionis. distin-
guendo tamē. vt ibi per eum. felic. in c. que in ec-
clēsiā u. num. 49. ver. tertio fallit. de constituto.
laco. in sua inuestitura. in ver. qui quidem inuestiti.
num. 29. 2. s. & Modest. Gal. quos citat. & sequitur
Clar. de fez q. 34.

Postremo non aduersatur. quod ad implendum
modum non possit quia precisis compelli. quia ver-
itas est in contrarium. ut probauit paulo super tres e-
nam actiones. dantur. dux ad repetendum. traditio
rei. scilicet. vendicatio. & condicione ob causam.
tertu vero praescipitus verbis. ut promissum im-
pleatur. dict. leg. & cum res. cum alijs super a-
me citatis.

Predicta licet loquuntur de donatione. vendicante
tamen debent locutus etiam in legato suo. cum o-
nere alendi. quia acceptando legatum censetur se ob-
ligare oneri annuum. vt dicit supra. & postquam lega-
tum fons est acceptatum. non potest amplius re-
pudiari. quia quod fons fuit [26] approbatu. & pro-
batur non potest. I. Pomponius scribit. si de neg. gen.
lii quis certibus. C. de testib. de Pedem. 6. i. n.
D. Beccius in conf. 1. i. n. 39. & acceptatum onus. s. ex-
quendum per iura predicta.

Dubium tamē est. quando non est expressa dona-
tio. atque ita non est contractus nominatus. sed in-
nominatus. vt quia dicatur. do tibi hēc pedita. ve
me alas tuo tēpore viter. nō in contrahēbus inno-
minatis est locus [27] penitentie. I. si pecunia. in principe
fidei condit. ob cauf. Bal. in sub. C. de res permittente.
Imo. in l. Ariflo. ff. de donatio. Ias. in l. iurigentiss. in
princ. & in l. ab emptione. ff. de pac. præcipue quid
sunt respectu. pot. do. vt des. 3. vel facias. vt in
cauf. nolito. gl. 1. in l. fidūm. ff. de pac. Imo. in l. hoc
iure. s. i. quis debet. d. de donatio. decisi. Pede. 98. n.
2. ver. secundo in cōtractib. & c. n. 11. ver. non videtur
obstare. vbi subdit. quid est ei non integræ cesser-
penitentia. tamē non es eo definit res eis integræ
quod aliquid impliuit fuit de his. que deducta fuit
in contrah. D. Beccius in conf. 38. n. 5. vbi infert in
permutatione [28] loci esse penitentia. quia cōtra-
ctus est in nominatis quoque etiam placuit Tīra. de ro-
trac. confag. 5. jo. gl. 1. n. 33. Bero. in cōf. 4. n. 21. vol.
1. vbi loquitur in donatione ob causam. & latè profe-
gitur per totū illū consilium. sed eo quoq. calu cre-
do penitentie locū non esse. quia etiam in contractib.
bus inno[n]minatis non licet penitentia. quando no[n] res
non est integræ. vt probatur in d. l. si pecunia. s. item
si quis debet. ff. de cond. ob can. gl. in d. l. si pecunia.
in principe ver. licet res. b. cause tamen. gl. in d. l.
quid securi. ver. sed nonne. ff. de cond. It. Barto. in l. 3. in
exerc. n. 1. ff. co. hanc etiā limitatione probatur Imo.
Comen. & Roma. in l. in adibus. 1. ff. de donatio. v-
bi ita intelligunt. I. Ariflo. in ver. denique. ff. de cond. &
in facto res non est integræ quia donator re tradidit.
& donatarius copiis impliuit contra d. ex parte sua
peſſimando aliquo tēpore alimenta. secundū mouetur.
qui vidēmus fauore dotti penitentia. locū non esse
in contrah. [29] in nominatis. s. l. ego. s. l. ff. de iure
dot. Bar. in d. l. si pecunia. n. 1. ver. respondere ergo. ff.
de cond. ob cauf. vbi dicit esse speciale fauore mar-
monij. & esse illi causam non. Bal. in l. mandat. n. 6.
C. man. vbi extedit ad pī. [30] causam per textū pre-

dictum qui loquitur de dote. & dicit quod in con-
trahib. inno[n]minatis nō est locus penitentia. quan-
do respiciunt pietatē. subdens esse notandum. & idem
plum in causa pī dicit Bal. in Licit. 1. l. fin. C. de a-
ctio. & obligat. vbi dicit esse notandum Salic. in d. l.
mandat. opp. 13. A. l. in l. qui Rome. 3. flagr. col.
7. ff. de verb. oblig. & in dote hoc quoque voluit Bar.
in l. 4. si pecuniam. ff. de donatione. hanc conclusionē
tenuit etiam Bero. qui loquitur in dote. & pī causa
in conf. quart. n. 19. vol. 1. Tīra. de vitroque pariter
tractat̄ in tract. de priuilegiis. pī cas. priu. 13. vbi ta-
men referit contradictiones. & deruit textum in d.
si ego. intelligit in herede contrah. tient. non in ipso
contrahente. quod tamē est contra regulas. quia ha-
res eiusdem sit facultatis. cuius defensio. herede.
ff. de reg. n. 1. eam quoque partem multos allegans. &
ad impugnationib. defendens amplexis est. Mon-
not. in con. 92. num. 79. ex quibus apparet hanc esse
communem opinionem. quod si non admittit peni-
tentiā. vbi de dote agitur. vel pī causa. eodē mo-
dū denegabitur fauore alimentorum. cum ut sepe
dūt a causa pī. vel dote. licet arguire ad alimēta.
Tertio penitentie non est locus in contrahib. inno-
minatis ex parte eius qui non impliuit sed bene lici-
ta est in eo. qui ex sui parte obliterauit contrahib. &
ratio differentia est. quia per implementū factū ab
una parte recipiens remaneat perfecit obligatio. ille
verius qui impliuit. cū nihil reciperit nō est obligatus.
proinde primo cauf. licet penitentia. secundū ver. nō.
hoc [31] probat tex. in l. 3. §. 1. ff. de cond. cau. da. ponit
eleganter Bar. in l. si pecunia. n. 4. & n. 12. ver. ex par-
te verb. ff. de cond. ob cauf. at is qui promulgit alere re-
cepit à donatore implementū. & dicitur perfecit ob-
ligatus. ergo sub praetexta penitentie recedere non
potest à contrahib. qui in donatione. s. cōtraclus
inno[n]minatis. nullo cauf. est licet penitentia. & hic
esse rationē dicit Bar. loco predicto. quod qui impli-
uit ex parte sua agere potest cōtra aduerſari. vt ibi
impliuit præcīse. vt in Licitariis. s. l. & seq. ff. de
pref. verb. quod si penitentie locus efficeret. vīque non
effet venia dicere. quod cōpēlit pollit. actione prae-
scriptis verbis ad obliterandū.

SVMMARIA.

1. *Clausula ex decreto Mantua. vīa obliterantia
in omnibus præterquādū rationē percurrit.*
2. *Præmissa sib. fide. am. finē. vīa habet usum.*
3. *Transactum firmata eā clausula sib. fide. ap. finē.*
4. *contrahēens incidit in paratu. s. i. quis maior.*
5. *Transactum iurata contrahēens incidit in paratu.*
6. *Vīas solēre. qui præmissa iuramentū testis ad id
forsūtū iuramentū.*
7. *Præmissa solēre ejusdem. s. i. iuramentū cogit iuramentū
tū. non præmissum ferre.*

Q.VÆSTIO XXIIII.

Vñ hac scriberemus. incidit quidē notabilis
in ciuitate Mantua. ex acto ordo per quem inter-
dictum est notaria un anmenū posere in instrumen-
to. aut etiā illū patibū deferre. sed clausula qua-
dam auctoritate vīa obtinetur in omnibus iuramen-
ti præterquādū ad percurri reatum. ex vīo clausula
non suppler. solēnitates à statuo requisitas. s. ordinē
disponentes. contingit modo filium quendam
pati alēm. cui à patre relata. fuerant alimenta te-
xata ad certam quantitatē transligendo renuntiata.
se legato alimentorum recepta pecunia. & debitatur
de validitate transactio. nam vt dixi inter ali-
menta. non valet transactio super alimentis nisi inter-
veniente decreto. s. ejus i. de transactio. ex aduerso
dicatur. quod si que clausula vīa habet iuramentū.
ies il-

in illa vel idat iuramentorum, ac si iuramentum efficeret appositum, quae subrogatum ficeretur naturam eius, in causa locum subrogaretur. Id eum, s. qui iuramentum, si quis causio, at statim etiam validaret transactio nostra ut eo loci dicit, argo idem debet operari clausula, quod sententia clausula, s. iuramentum, probatur ex ipso, quod posse datur. Quibus allegando in consil. 10. n. 12. vbi inter alios citat Nascitur iuramentum de via Matrimonio, in consil. 4. 79. & sequilla enim clausula, promoto sub fide, vel sincera, parum aut nihil differt. [+] iuramentum, a cuius parte de se pugnatur, si vbi post locutionem, Ceteris partibus, quod parum differt, an datur, uno ad ipsam. De iure angelica, vel dictum pronuntio sub fide, & in cap. ad aures, q. quod met. euf. probatur quod iuramentum, & promissio sub fide idem operatur. glori. in c. 3. de sponsa, hanc notabiliter inquis Spec. 10. p. 46. arbitrio. s. si vel sed posse compromissum, quod licet contractus transactio iurare, incidit in populo, s. in quis max. C. de transactio. ita [+] quod contrahentes transactio fide sub fide, & ea si clausula multa ponit addicione. Banum ad hunc quod major, ibi Papal. n. 40. & Jacobini in consil. pulchri in consil. 91. n. 6. vol. 3. Bero. consil. 59. n. 17. vol. 1. Berzani in consil. 263. n. 5. vol. 6. Sylvani. tractat de recognitio. seu. c. 109. col. 1. Pinel. in 1. par. 3. c. 13. C. de recesso, & vendita de predicta clausula ponit Port. Invo. in consil. 36. n. 59. sed replicat, quod manifesto idem iuramento confirmatur, quia sententia [+] incideat in perjurio, huiusmodi, cum obsecraretur, ut voida. Ductores quoque, praecipue Bar. in l. II. si quis pro eo, s. vel decimo prohibetur, si de fidelio, cum alijs sapient. Tunc, in l. II. vix quam, in predicto. n. 14. C. de rebus. doceant. Seraph. in tractato prouulgo, iuramentum, sicut ad celas, super prius, cum apposita est clausula, & qualiter decretum ea non habet, nisi iuramentum, quod perjurio, impingeat, celiare quoque debet consideratio, sicut apud Bar. iure predicto. doceant. Secundum quia canonizat, impinguem, quod ob timore peccati est, secundum iuramentum, & ita est intelligi. Card. Alfonso ad duas in d. c. 1. l. 1. iuris de transact. & idem illo non citato tenuit. Semper. Ioco predicto, coceilando Bar. contrarietate. Hec tamen replicatio non est admodum tutta nam vbi folius virga metu, perjurio, & peccati tuus actus non confirmatur iuramento, licet iurans teperatur sensu rei amittat, vbi autem actus, sicut ante hinc patrum, tunc non attendunt solum perjurio metu, sed etiam de virtute iuramenti, & ne forte siquaque termini videantur, tunc, cum dico actum non confirmari iuramento, sed feruunt esse iuramentum, vel cum dico actum iuramento feruere, sciendi est aliquando quandocum ita fore nulla, ut etiam adhibito iuramento inserviat, quando quicunque iuramento promittit, non faras folium, nec unum promissio non valent, nec confitetur auctoritate, quia iuramentum non debet esse iniquitatem vincend, tamē iurare cogitur iuramento, secutus, nō di. co. et recte coibitaria, [+] sed iuramentum esse feruendum, ut declarat und. l. I. quas pro eos, 10. ff. de fiduciis & dicit bene notandum Alex. in l. qui Roma, & duo fratres, n. 35. s. ff. de verb. oblig. idem Bal. in l. 3. n. 1. vers. quent gl. C. plus vale, quod agitur, inquit quod li quis iurat solvere viros [+] keine feruere iuramento non dicit quod debet feruere prouulgo, & dicit Hobbes in c. 1. n. 1. de iuracione, quod pactum solvendi viros nullam producit actionem, nec confirmatur iuramento, sed solum instrumentum super eo interpositum est obligatorium, & num, t. apertis loquendo dicit, quod iuramentum non faciat contractum feneracionis, sed obligat propositorem ad non generali iurandum, inquit hinc esse bene notandum, Humber de Bouvenghe, in respectu auct. factamenta publ. C. si aduers. vnod. 12. vbi sit quod iuramento non obstante contractus prohibitus odio creditoris sequitur duratio in sua nullitate, sequitur Guid. Pap. q. 6. n. 1. Alex. idem sequit in consil. 129. n. 19. vol. 6. dicens quod tali est clausula, tamen cogi possit ad obsecracionem iuramenti, tamen contractus non firmatur, aliquando vero contractus est nullus, sed confirmatus iuramento, ut in donatione inter vires, & voces, in donatione facta a patre filio, si potest, in venditione fundi donatis, in alienatione honorum minorum, in renunciatione Velleici, & vel intimationis, & in plus libalius causibus, ut distinguendo, & qualiter adductis authoribus, coproblemo, dixi in consil. 194. n. 13. & seq. vbi fuisse quod in primo casu, quia solo oblat per iurum hec latet, ab segnali abolitione potest venire contra autoritatem contractus iuratum, in proprio igitur causa plausu est nullus, & iuramento non confirmatur, sed promittere obligatur ad observantiam iuramenti, metu perjurii, id est clausula de qua in ordine Serapilius principis. Magistrus dominus mei non prodet, & nihil operatur, quia non obligat ad reatum perjurii, dicitur in 10. ordine, cestante autem metu realius prout sensu est, nihil tenetur. secundum vero casu, quia iuramentum confirmaret contractum, & clausula vim habet iuramenti, clausula ista non fumat contractum, sicut iuramentum adfert, & preponens cogi potest ad obsecracionem contractus, & nec dilucio semper mihi placit, & placuit sti. Senatus Maximiano, cum mecum haec sententiam explanavi, dum in eum ordinem sum cooperatus, quadrus alias multi alij res intelligenter, inferendo aucte ad questionem propositam dico, quod transactio super alimentis licet ut nulla, constituitur causa iuramento, & vigore ipsius iuramento transigentis tenetur transactio impleta, ut cœcludat Bar. in d. leg. si quis pro eo, & D. omnes super civitati pro contraria parte, id est parti modo confirmare virtute clausula predicta, dicebatur ita quod ex forma Maximi statutis interuenire debet. D. prior collegij, in omni contractu, la quo de iure compunni decretri est necessarium, in transactio, que fit super aliquid, his requiri, decretrum iudicis, ergo in ea quoque adhuc debet preficere domini prius. Unde inferitur, quod clausula pred. non sufficit predictam transactio, quia ex forma ordinum non sufficit plenarietas requiri a statuto, sed non affirmo, qd quia id mihi non liquet. Addebatur & aliud, quod clausula inferi debet de ordine prioris non alterius, secundum ordinem pœnitentie, ut refert Port. d. consil. 36. a. 59. sed hoc pendet à dubio precedenti, auvaria cum clausula tunc interuenit prioris quia si eius presentia non efficit necessaria, non etiā requiriatur illius iustitia, vero efficit necessaria, aliud esset.

SPANNIA

- 1 Tellatoris defensione efficitur.
- 2 Rei sua qualiter pars legum apponere quam vult.
- 3 Tellatoris pars primaria sua hereditate cum ipsi non servare volumen suum.
- 4 Tellatoris voluntate, qui non servare, dictio illi est adfuerit.
- 5 Tellatoris voluntate, qui non servare, primaria sunt commoda hereditatis.
- 6 Heres qui defuncto hereditatem non imples venia primandus.
- 7 Heres contrairement voluntatis tellatoris officinam ingrediens.

8. Testamento impugnare dicunt, qui contrahentur
1. locarii defuncti.
9. Principi applicatur pars, qui imponit conservare
memori legi sua.
10. Pensa debet ad eum pertinere, qui principi alter lo-
datur.
11. Fendit usque ad eadem patrum, quia offendoris dominus,
applicatur dominus.
12. Incuriam alieni ademptum illi applicatur, et non con-
templatione ademptum est.
13. Factio grande faciem in effectu exclusit me-
diante dote, non maiestatu applicatur cum potest.
14. Aliocidio quando facies alienum prohibetur, ali-
jocidio causa facies fuit probata.
15. Modus et implacatio, dicta alii ex eius inter-
impleri.
16. Alio, qui statim illi etiam de dono utilitas prout mens
ab alio.
17. Alio est hoc profectus de iustitia quod sit debet.
18. Pensa et applicatur cum debet alio pro eo.
19. Hereditas, qui alieni affectu tempore natus apli-
catur sibi.
20. Hereditas indigne translati ab filium cum omnibus
fuerit hereditas, et condonabili.
21. Heret quando contra preceptum testatoris molestia
alimentorum percedit si sit applicatur, licet non
sit dictum in testamento.
22. Hoc si malitia ex exercitu alimentorum contra pro-
cepsum testatoris hereditas ex hereditate, vel sub-
stantia applicatur, licet non sit dictum.
23. Testator confiteretur accommodare voluntatem suam
secundum legem.
24. Fideicommissum in dubio est ut sit falso facies ve-
niens ab intellectu, et illa confiteretur vacua.
25. Incuriam alienum ab homine non est applicatur cum
contemplatione fuit alii delatum, licet sit in delata-
re a legi.
26. Testator si mille reliquias uxori donat, capi vixi-
ti, et post mortem uxoris T. statim, si habebit male fi-
xus istud esse uxori.
27. Primitio hominis facit collere prouisionem legi.
28. Hereditas indigne, quando non sibi sed ab apli-
canda sit.
29. Heret quando primatur heret datur si molestia excep-
tum, non hereditas ob molestiam deferre vixi-
si ista sit influentia in alimentis.
30. Regioni due vocationes unam.
31. Personae una familiæ vice datur, quando in eam di-
vulsus ad aliam datur.
32. Persona viri, quando habet iura duorum, tunc non
confundatur sed uniuscumque remaneat ille qui.
33. Heret voluntatis in re certa sequitur utram hereditas
sit in heret: universali repudiat, vel primatur.
34. Paria sunt quod heret in re certa non habet as heret
deum universalem, vel repudiat, vel primatur.
35. Hereditas accessus infinito in re certa, quando non
est dictum heret universali.
36. Heret primatur hereditas ob molestiam excep-
tum succedit heret si viri repudiat post illius
mortem subficiens.
37. Heret ex persona propria potest impugnare quod de-
finitio frater sua nomine.
38. Duo iura si omni competit potest in uno repudiatur
alterum competit.
39. Fides, qui remanentia hereditati patrem potest ex
testamento succedere.
40. Fides successori ex capite unde liberi, venire po-
terit ex uxori, unde cognati, vel agnati.
41. Fides præceptio ex proprio anniversario exclusus ab
hereditate ex testamento potest succedere in for-
matum quando capio parte alios regnos corporis.
42. quod instrumentale generalis facta ab homine excludit ab
eo quod capio ex eorum in exclusione legi, sed unde
43. Fides impugnare primum gradum succedere potest
ex subficiens.
44. Indigena quoad aliquip non repugnat indigenam
quod alio.
45. Prædictum potest ad eum potest hereditate illius faci-
re, si cedetur, et non iure.
46. Aliocidio contra testatoris præceptum non prohibe-
tur, nec factus deret ex fideicommisso ordinatus in causa
moris, hecnon in causa alienamenti.
47. Fides quod ob testatoris influence potest potest ex subficiens.
48. Impugnare testamento excludit non factum a
potest fidei testatoris influence potest potest ex subficiens.
49. Testator voluntaria cum formari orbe aliquip potest
potest non potest ob factum ex subficiens.
50. Fides non conferetur ad faciem iniqui hereditatis
autem, sed qui non formari facie voluntaria.
51. Fides qui prius cum eiusdem voluntaria testatoris non
est, tunc vacans ad fideicommissum ordinatum ab
factum ex subficiens.
52. Fides mutuorum præceptum vacans ad successio-
nem potest fidei testatoris.
53. Exequatur non cum aliis, sed ex testamento ob causis
qui prior voluntaria et voluntaria mutuorum.
54. Exequatur testator ad hereditatem dandum non potest
potest, non potest aliis, ut vocantur testatoris, quod
ad alio testatoris.
55. Aliocidio contra præceptum testatoris prima facie
potest, et non remittit alienatus potest.
56. Pensa. Quod alieni in personam affectum non debet ad
rendem reverti.
57. Pater non habet usum fructuum in bonis filii applica-
tur quod ipse manu ex fidei testatoris præcepto.
58. Pater non habet usum fructuum in bonis, que ob em-
difficiliori applicatur filio.
59. Pater ali non debet ex bonis, que propriæ additione
ampliatur.
60. Pater qui ob translatum ad secundam vota confi-
teretur solum usum fructuum ex successione filii, qui ha-
bit fructus non habet usum fructuum in portione quod
habet alter filium.
61. Testamento potest sufficiens ex secundis non ex
primo gradu.
62. Limitata defensio limitatio producit effectum.
63. Influentia in qua compagno videtur taliter impugna-
re testamento.
64. Difficitur in committendo et minus quod sit ex-
mutando.
65. Legationem veniatur supermentes municiplias.
66. Primus supermentes remaneat legationem etiam si
renovatio non fuerit in codicilli potest facta.
67. Pensa non eredatur rem circa quam quis deliquit.
68. Empytheia quia patrem alienatus vel empyptheicas
in tenus perdit, et idem in fendo.
69. Primitio non inducatur nisi ex voluntate in causa for-
matur sua ordinata.
70. Fideicommissarius consequitur alienum, et possida
allianum si vult, et non alter.
71. Alienari facta contra præceptum testatoris suffi-
cienter quando nullum excessus ex votis in causa an-
tenuatur.
72. Paria sive subficiens non exaltare, vel dictum repudiatur.
73. Primitio hereditatis non habet lacunam nisi declarata-
re sequitur.
74. Pensa quantum ipse habeat sic impensis, tamen non ha-
bet le-

hac locum nisi declaratione sequitur.

- 71 Refatio eundem hinc videtur ut antecedens ne
refaratur quod uero ipsa petita fuit.
72 Querela uisus est in latrone, & prius hereditatis
deditus possumit in eodem latrone.

73 Empetrator primus non potest nisi precedere de
mum declaratione.

74 Denique uideret eaducendum declaratio contra
emperatorem quando rem ait concessio.

75 Rebellis non declaratur potest impunita occidere, & si
ei in defensione probari uelut fuisse rebellum.

76 Clericus declaratur si fuisse in iudicio excommunicatus.

77 Hoc prima hereditas eadetur ex gratiis per fi
decimationem illius restituenda.

78 Hoc quis emet sive non potest definire esse heret.

79 Prosternit ipsa uera inducere proper mollescit uelut
legem uaria quando ille fuit ante hereditatem educatus.

80 Trebillicanum si ducit quicunque granularibus
ducatur sub condonione restituenda.

81 Trebillicanicus ducatur heret, qui proper illud lo
gaturo mollescit primus fuit hereditate.

82 Panorum & premium ex eadem facta consigni nemo
debet.

83 Trebillicanum in debito denegari debet.

84 Trebillicanum eiatur causa probatur posset.

85 Primitus inducitur aplo inter, & non post fabricacionis
fam., quando restitutor ne primus, et habeatur pro
nus in fisco.

86 Trebillicanum confiteretur probabilitate quando heres di
rectius uerbi fuit granularis uerba restituenda.

87 Alterius facinus uideatur se obligare legibus legemque
bus de illis alii.

88 Ueritas declaratur ex acto nullo fieri ex ueritate.

89 Heres primus res, & integrum heres ducatur non de
ductus Trebillicanicus.

90 Trebillicanicus probatur videtur testator, qui mā
der totum apud mecum hereditatem restituit.

Q. Y. A. S. T. O. X. V.

R elictis uxori, velalii, aliamentis testator māda
ripi in locis illis hereditatis illis testator pī
rat hereditate, sed nō dicit, cui si eas sic applicar
dande dubitamus fuit, cui applicetur in cibis mo
lletice, & per declaratione terminorum sciendum erit,
quod testator in partibus spretæ, vel non obseruant
fue volitatem potest hereditate suam privare hereditate
te, quia si testatoris dispositio est iei. & disponit, in
Auth. de mpt. & rei sua potest quilibet apponere
[2] legi quā uult, quicquies C. de donat, quib. sub mo
lletice, de cond. appos. & quod hanc penit. [3] possit
imponere probat in l. C. de his que p. nom.
5. & 5. h. Indict. de lega. I. multa, in p. finit. de cibis &
dem. Bar. in l. pater. si de hec, in dicta de dicta at Soci.
in l. p. nom. si de hisque p. nom. Alex. in conf. 138.
138.14. in p. vol. 1. Par. in conf. q. u. 59. & do. vol. 4.
Simon de Preysa interpret. vlt. volume lib. 4. Inter
pret. 2. dubio. 4. in p. m. 2. & 4. p. C. Capital. in conf.
3. p. totum. 2. qui enim voluntatem detinunt non
obseruant [4] prouulnatur illi odiofus, aut hoc am
plius, C. de fiduci. Ale. d. conf. 138.14.15. quoniam mō & si te
stator nō apponat expressa peiuationem penam in
obedienti, idem ei quis prius uoluerit omni. [5] commido
prouenientib. ab ea hereditate, vi in d. auth. hoc am
plius, bali. & Cor. in l. nocabili dieci causulis hec
proper spretæ testatoris voluntat, & probatur ēt in
l. i. repulsa, pretor ait, ver. nulli aliquo de religio.
& tib. fun. l. pen. in si. & ibi gl. d. C. de leg. Soc.
in l. quib. diebus, 5. Tertullian. si. de cod. & dem. & in
c. 22. vol. 2. & dicit bali. in authent. relictu. n. u. C.
de indec. viduæ. tolleri. quod heres qui spretat roga-

tione testatoris [6] debet primari, & iaf. d. auth. hoc

amplius n. 5. dicit non solum hereditate priuandis, sed
etiam prelegatis secundari opinione magis & conuenienter,

& subdit id est, quando testator suffit pari modo
selicitorum, & hec costrauenienter [7] iuoldatur testa
toris officium, undiquis hereditate, post legem, vbi

Bar. E. de h. quib. vt indig. & vi detur testatorum impa
gnantes qui uenit ceteri [8] voluntari defundit. Bal.

in col. 356. col. 1. in f. vol. 4. Crat conf. n. 3. & multa
congruit loquendo de talib. priuatione pena imposi
ta a testatore. Simon d. dubitatio. 4. in princip. au. 38. &c
seq. vbi in n. 26. dicti procedere etiam si faciat contra
factum in modico, & dicte uendem penam incusatere ec
clesiæ ob contravenientem præ lazo, in quo tamen effet
annullenda, si open hoc patet rur. Ilance autē validi
zate dispositio videtur hereditatem applicando effe
xist. vel alij, cui alimento fuerunt relicta, vt habeat
vituum proprias iniurias, vt dicimatis de principe [9] i
faciente legi prohibitiis in terra vasis obsequiisque
eum possit ob contravenientem. Brun. in conf. 3. t. 1. 18.
ver. in super facit. Natta in conf. 180. n. 6. quia in a
dicti non conseruit quod in uiriditate propriez iniurie
alium debet, l. vbi. f. de perib. leg. lune pena
delicti ad ei pertinet. [10] qui principaliter leditur,
dicti emancipati, s. emancipatus filius, f. de collati
bono. Bar. in s. & han. in p. me. in Auth. quomodo o
port. ep. sc. i. debet. t. 1. c. 1. s. denique, que fue. pri
cau. benefic. annect. dicit [11] quod si eodium vallo ad
ademptum, quia deliquerit in domini non applicari
agnatos, sed dominos, & si generalis regula, quod lo
teri alii adempti illi applicantur [12] i. c. i. contempla
tione admittant, si delictus. C. de luna, & legit.
heret. ibi. illis, quorum cummodo legem fancimus, &
vbi tercia pars nepotum aliqui auncuni i. secrefici.
proper quos nepotes florant priuati, & est text. in l.
post legari. 6. amittere, si de his quib. vt indig. in l. i.
legari, C. de lega. & ita regulam constituit. Bar.
in l. 2. videtur, f. ad Tert. & in d. s. si du. emanici
patib. in illi quod vbi filii proper date exclusiur à
successione suore masculorum, tunc illud quod [13]
vita docet debetatu ratione legitime applicari
masculis, foundit. Bal. in d. s. i. delictus, & lequitur
ibi Calix, est etiā de hoc tex. notabilis, in l. generali
teri sibi, communias liberti seruare, & ibi, dominum
autem rei liberos pertinere. C. de secund. nup. &c
poni gl. in c. diligenti. in ver. perdant quod euice
bunt, extra de toro competente, idem voluerunt Anch.
Roman. Alex. S. & alijs plures relati per Arelat. in
d. l. generali item 56. & seq. vbi inferi ad places no
tabiles decisiones, nā quoque parte prophanis Brun.
in tract. de statu, exclu. term. art. 15 n. 45. vbi in por
tionem exclusi filii pertinere ad maleculum, cuius
contemplatione huic exclusi, nā autem ad formidam,
& predictam regulā multa probat iuribus Crat. in
conf. 180. n. 4. dicens quod luci si ei debet applicari
etius contemplatione facta est lex luctu defensiva.
Ruin. in col. 31. n. 7. vbi quando quis à lucro remo
batur contemplatione alterius lucrum applicari de
bet. etius contemplatione alias remouet, & in col.
307. n. 10. co. vol. dicit quod vbi quā lucro mei co
templatione et clauditur, tunc multi luci applicari,
quoniam nō sit expellum. Perge de iure hincib. 6.
tit. 2. n. 5. hinc Dd. in l. fil. ins. familiæ, & eius si. de leg.
1. d. p. fratre, & in locum pater. s. libertis, f. de
lega. & dicunt quod alienatione [14] i. p. prohibita si uol
etis aliquis detinat illi actio ad i. encodium aliena.
Din. Bar. & alij, in l. i. cognatis si de reb. dub. Balin
k. p. quies. C. de fideicom. Bald. & Sez. in l. i. lego.
C. de conditionib. ob casu. & ita in simili dicti debet.

quod hereditas, quæ heredi afferunt ab inolexiā alimentario illarum, illi non alij sit applicanda ex quo illius favore; & contemplatione inducta fuit priuatio.

• Et hoc confirmo alio modo, nam flante dispositio-
ne testatoris modo quo supra, non est dubium, quin
ipsi alimentario debet actio contra hereditatem ad ar-
cendum, et probaberit molestemiam [15] datum ad im-
plendum modis. I.e. C. de his que sub modo habentur in la-
tibus, dieb. 4. Termitius, m. 17. Ver. testiū membrum
A. de condit & demonstrat. In lib. pulsatis, 9. i. n. 2. ff.
fidei sui Gomez, ex. de successione, cap. 12. num. 71 se habet
dixi supra quodlibet, ab hanc secunda, si ita datum ali-
mentario, actio in fœtus, quod est hereditas, et illi ap-
plicatur cui [16] actio datur, ut et con. ff. de verborum
signific. I.e. quis id quod. ff. de surdit. omnis actio
i.e. in primis. ff. in fœt. huc actio. ff. de his qui dece-
vit etiā. I. p. in secunda respon. ff. de sculpch. vola-
tio. n. et. ff. tui p. o. sequenti in iudicio, [17] quod alii
cui debetur. S. Inst. de actio. & ita ex gressu iuris
Barth. in Agricola, de term. i. motu, vñ. id dicere,
quod lex personam imponeat, denique actionem vñi, sed non
expicit us. pesca p. applicandis tunc [18] iei. debet
nisi ut actio statuta de voluit Salvan. I. C. de mode
mali. Alex. in 1. l. 19. & 20. ff. si quis suis dictis ho-
obtulerit cum itaque alimentario debar actio ad im-
plendum uniuersitate. & ad remeceptionem mole-
stiam, videtur ei non alij debet hereditatem barbare
ablatam precepit quod fieri suauissimum.

¶ Quod in foro ipsi alimentario hereditas non fore applicanda, videtur et debet ad fisum primitum esse, nam qui voluntate testatoris contrarie esset causa indigni, oratione relictio facta a testatore, i. post legatum, ubi Bar. de his quib. ut indigni, vbi vero ad suorum auctoritatem hereditas tanquam ab indigno, [19] ea a fisco peruenient, i. ff. de successione Papinianus § memoriis, n. s. vbi Bar. Capit. Ange- & alij, ff. de infelicitate, fo testamento, gl. de Bar. Bal. Salic. & alij in L. C. d. indigni. Bald. in l. qui cetera C. de incesto, nupt. Salic. u. l. mulieritatem, C. de modo mulier. Mant. lib. iii. tit. 5. num. 19. & hereditas tantum in fisum cum omnibus conditionibus [20] modis, & oneribus que inerant. Liquo dicitur ff. de mortis. C. cuius fisco. ff. ad Siliam, illi fecerunt pluri omnes, si quis, ff. de lega primo, post legatum, illi fecerunt, & illi si fidei his quibus, ut indigni, recusat, illi fisco ad Trebellianum hanc edicatum, lib. Bal. num. 22. C. de secun. nupt. ubi dicit, quod liberatus a partitio legatoque, Bald in l. C. de his qui pecc. non. laison in l. eam quam. C. de fideicom. Cum itaque hereditas ut indignus propter hereditatem videtur illam fieri non alijs de ferri, & in terminis quod fisco hereditas [21] applicetur, volunt Odrys. confit. in j. dubio, n. s. quatuor sequimus. Simeon lib. 5. interpretat. dub. lib. n. s.

Verius tamen est hereditatem, ubi testator non declarat percutere ad subfuturum, vel coheredem & venientes ab intestato, ita voluntate Belua in §. verbi. Autem de nuptiis, si testator [22] reliquit alimentum uxori propositum illam molestati sub pena priuationis hereditatis, & contingat molestatio deferti, applicabitur hereditas non ipsi uxori, in quo parte sit ad molestatum, sed subfuturis, vel coheredem vel successoris ab intestato, de hoc est test, in aliquo amplius. C. de fiducione, qui tamen loquatur de priuatione pena indicita a lege, non a testatore, & in pena tacita, non in expellente, sed licitum est arguere, quia testator [23] beneficium accommodare voluit suam secundum leges, ut in lata desmet, scilicet ita, ubi D. sed Trab. sed textus est expressus.

I. xxvi. 5. heredes, si de leg. 3. vbi Bartol. hoc notat, numero 1., dicens esse causam non habemus ad quodlibet rem prae dictum, idem tenet Bal. ut auctor cuiuslibet, n. 10. ver. extra queritur. C. de inde videlicet lenocinis postea videatur aliter distinguere item Bal. in l. i. num. 43. Cede his, qui pone non nobis, ubi dicitur tandem Ang. in conf. 168 in 4. duobus, nam 4. ver. in contrarium est veritas, vbi tantum ex prae dictis res nonnullum alieget Imoianus in pater noster kantico 1. ver. cetera secundum, si de hered. institutis, vbi apud dictum esse menti tendenda, quia cappe pollunt de facto contingere, post Arg. ibi in fin. qui docet hoc esse singulariter, ita etiam tenet Calixt. in conf. 11. n. 4. v. 2. Art. in cōf 6.7 diligenter & mature, n. 2. duobus, vbi sit, quod omnes eodem bonis desiderio subtilius in erat. Alex. in confus. 8. 25 & 16. vol. 1. vbi videtur pro absoluto, tali in l. i. num. 6. vestimentis tamen aliam rituam. C. de his quis videtur & io. 1. i. ut 2. ver. si autem loquuntur de heredes. Cede his, qui pone non nobis. Rua. in cōf 1. 87. iu. 2. vols. 1. Aretinus Legatio alter, n. 6.4. C. de fecun. sup. vbi dicitur hanc esse singulariter, elegantem, & memorie tendendam limpiditatem. Cls. in 5. certitudinem, q. 69. In h. vbi dicitur communem esse opinione, & non tam 6. quia quotiescet testatores relinquunt vobis vobis tamen & seponit per haec prisa tiones hereditatis & cum heredes molestatim interficiunt. Simo de Pretis, de inter. vitam. volum. lib. 5. inter. dubita. n. 19. ac nouissime hanc passione uestra Peregrin. in trist. de his. liba. citro. & 19. vbi fatur hanc esse communem confitit alia communia sententia, que habet, quod fiduciam nostram praeceps inunctum non expresse notare fiduciam nostram facili. [4] consuet factum facere videntur sibi intestato. l. peto. in principio, vbi Bartol. Bal. Calixt & alijs. de legat. secundum, quod ante eum dixit Arct. d. l. generaliter, nam 6.3 & quibus omnibus apparebat abique controvelli hanc esse communem sententiam & ab omnibus approbatam, quam tenendo non obstat, quod locrum es sit applicandum causa contemplatione alii auferunt, quia procedit illud, quando lucrum auferunt [25] a legi, ac fecit est, quando ab homine, ita Bartoli lac. Belusini in dict. 1. vlaugen. 5. heres. & hanc resolutionem ponunt omnes superstitati, sed non discunt rationem diversitatis ea vero multi videant plana, quod cum testator dedicet subtilitatem vel cohæderem, confitetur illum quoque vocasse in causum prisa tiones et quo in causa nihil disponit: subtilitudo enim facta in unum causum extendeatur ad alium ex coniecturata testatoris voluntate, & sicut in vocavit in causibus expressis, ita credentur est quod vocauerit in tacito, pro quo facit quod volunt loan. And. ad Specul. in ut de fecun. sup. vbi si testator male reliquit vobis, [16] deneat casile, & honeste vivent, & post eius mortem mādar illa folia Tatio. hoc caſu si contingit vobis honeste vivere, Titius conseruet alia māille non expedita morte vxoris, quis verisimile est, quod testator voluntariū admittat in causum in honore vobis, tunc in causa mortis, id voluerunt Ricard. Malabar. Rainer. Bart. Alber. Roman. Calixt. Alex. Dec. Cur. Rua. Pius. Bess. Emeric. Tiraquel. & plures alij, quos causam in conf. 4. num. 6. & seqq. etiam tam posse quod causa vel ex substituione in fautori subtilitate, vel ex parte accrescendi in favore cohæderis sit in testator voluntariū istum, ut hec dicas non sit in obscuritate sic applicanda, cetera omnia prouidio legi, quia illi defit et causa in gratia alij sunt ablati, prouidit [27] enim huius manus celare facit prisa tiones legi, l. vbi Sal. ponit concordantes. C. de pac. corusc. l. p. habet & quoniam quis vbi

vbi gloriosi de prece. Socin. iur. in consil. 220. numero 20. volumen 2. Menoch. de recipere. post remedium nono. numero 164. Capital. in consil. 156. numero quod rite estimo quanto cogita tamet, quia non est tunc interponere fidei eum, quando autem dubito a modo abstinuisse a vero.

Remoueret etiam obiectum, quod ex quo actio datur vroci legatarie praecepanda theofilia videatur etiam concessum emolumenatum, nam procedit, ut dictum est in pena legali, secus est, quando pena imponitur a refatore, quis iste est adhuc deus ei cuius intercessione, nam non ei applicatur hinc per rationem predictam, quia sum iam certus, cui refator velis hereditatem in suam applicare. Secundo responderem potest, quod certiori procederet si legatario datur actio ad pluriorem hereditatem, sed non datur eo modo facultas agendi, bene agit legatarius, ut habeat defitisa a molesta, sed non ut peccetur, nam sicut hoc agendi ad priuationem eoli competet, cui hereditatis in casu priuationis est applicanda.

Potremus non monet, quod hereditatis indigo ab isto fisco applicetur secundum Olera. in d. consil. 16. in 3. dubio, numero 5. respondeo enim, quod eo loco Olera. non negat hereditatem deuolu ad substitutum, vel caheredem, sed negat post eos admitti successores a testate. Secundo respondeo, quod in contrarium est communis opinio de qua supra, ut quasi tenerimus sit contradicere. Tertius respondeo, quod non procedit contrarium, quando priuatus quis ex delicto certain personam recipiente: tunc enim non applicatur fisco, sed vel illi persone, vel substitutis, id est illi persone, quando priuatus inducitur a lego, substitutus autem quando inducitur ab homine secundum distinctionem de qua supra, & eam [28] limitationem in ponit Iason in d. l. prima. numero 6. ver. secundum nocibiliter. C. de his quibus, ut indigo, atque etiam si inducta est letis pecta a lege, non applicatur fisco secundum predictam.

Vno tamen easu hereditatis applicatur vroci vexatio, quando fecit alimento sufficiens fibi institutionis titulo refixa, & nullus est datum substitutus, tunc unum filii datur hereditas, sed non tamquam offensio, neque proinde, quod sua contemplatione hatet fuerit priuatus, sed proeo, quod est coheres, & sicut coheredi applicaretur, si filius esset coheres, ita ad vroci pertinet, si ipsa [29] coheres sit, ita determinat Calixt. in d. consil. 121. n. 4. vol. 1. vbi moneretur quod vroci non debet esse deterioris conditionis, quam ad hanc qualibet coheres, immo melioris, quia in altiora ratio militat, in ipsa vero dute [30] que solent vnam vincere, re condicione de leg. tertio, si quis videtur, posse principe. C. de capr. virgin.

[31] Confirmo alia ratione, vbi enim iura plurium personarum deuenient ad vnam, si filius sustinet vice plurium, & facit quod omnes facere possint, non est nouum, si de actio empti. I. sicut. s. f. si quod causum vniuersit. nom. l. b. m. & Tisio. in pinc. vbi Bar. Imo. Calixt. Alex. & Iason. si de leg. 1. tutores, si de his quibus, ut indigo, & dicit Socin. in 1. cum filio, n. 8. vers. 2. secunda ratio etiam, si de leg. 1. quod his competens ex persona vniuersi [32] non confundetur cum iure alterius, sed potest est vti iure est perfecta vniuersit, aut alterius utilitas, & hanc conclusionem probauit multis in consil. 20. n. 13. vroci autem vice fungunt duaci personarum, legatariz scilicet, & hereditatis pionore licet tamquam legataria non consequatur hereditatem, illam tamen habebit tamquam coheres, & licet dicatur heres in re certa, ut in quositer, & de hereditate, tamen si heres v-

nueret hereditatem, quod heres in re certa nullum habet coheredem vniuersalem, vel datum [33] repudiet, aut morte, vel alter exclusatur, l. 5. sed si sunt suis, sibi Salic. Calixt. & alij, Bartol. Bald. Angel. Inv. & alij in I. ex facto la grande, in princ. si de hereditate instituta, & plures alij circiter à I. s. in d. l. quoties, n. 6. & sunt parva, quod heres in re certa nullum habet coheredem vniuersalem, vel datum [34] repudiet, aut morte, vel alter exclusatur, l. 5. sed si sunt suis, sibi Tertullian. l. 5. permitt. C. de cada. collvng. quod non est dubium quod nullo existente vniuersali hereditate, [35] tota hereditas accrescit instituta in re certa. I. ex facto la grande, in princ. si de hereditate instituta, ergo idem est tam repudiat hereditatem alij, qui mox eidem reddit, est vnam de hos testibus in leproloain, s. f. ff. ad Trichellian. in l. si a me, si ad I. calcidiam, in l. h. C. de leg. facit etiam, quod supra dicit, quod vbi iura doborum sunt in persona vniuersis remanserint discreta, & si admittitur ex iure vniuersi ad id, quod non consequeretur ex persona alterius, ideo heres potest impugnare ex propria [37] persona id, quod deficitus gestat suo nomine, Bart. in l. cum vir. col. fin. ff. de fidei auctor. Corne. in consil. 30. n. 1. vol. 1. facit item, quia cui competunt duo iuris apostoli vno repudiato [38] alterum conseguat. l. si dominus. si de seru. urban. predio. item exclusus à successionis per vnam viam potest per aliam admitti, ut in filia, quae renunciavit paternam. [39] vel matrem hereditatem, dicit Bart. in l. stipulatio hoc modo concepta, n. 4. deinde de horum obligacionibus, vbi tenet, quod non prohibetur succedere ex testamento, sequitur Alex. n. 8. vbi citat concordantes l. s. n. 13. & Crot. n. 41. idem voluerunt Bal. & Salic. in l. pactum, quod dotali. C. de collatio. Roma. Paris. Tisio. Vafio. Gabriel citati sunt in con. 100. n. 28. eodem modo huius queritur potest ex capite, unde liberi, unde agnati, & unde cognati, si ab uno [40] capite excludantur, ex alio potest admitti, l. s. in s. fed videndum. ff. de fucelio. edict. l. s. in prim. ff. virde leg. Bald. & Alex. in l. licet. C. de iure delibe, post gl. in d. s. fed videndum, quam dicit singulariter Calixt. in l. 3. in h. C. de iure. & fact. igno. & in l. 1. vbi Iason n. 3. & Dec. n. 10. C. qui admittit, vbi Dec. n. 91. dicit idem esse in quacunque altera persona, cui competant plura remedia, ut post Bart. & post Bart. quem citat inquit Bald. in l. licet, questione quarta, C. de iure delibe, quod si filius trigesima annorum prescritione excludatur ex successione paternae libri ex testamento patris delata habebit titulum minus [41] alios trigesima annos ad successum ex secundo capite, sequentur Angel. Calixt. & Iason ibi. Calixt. & Cuman. in l. quoadiu. in princ. ff. de acqui. heredit. vbi Calixt. dicit esse mirabilem distinctionem, quam habuit sape de facto & hac doctrina multo magis vera est, quando verumque ius non deferat codicis tempore, sed successum vniuersi post alterum, quia tunc exclusio vniuersi non interficit ad exclusionem alterius, etiam gamento l. quoties duplicit. ff. de regu. vbi Dec. numero quartuorcentesimo venio ad secundum, dicit, q. eti. simplex, & generalis renuntiatio [42] hominis rescribat ad omnia iura, que exppetunt contra quae sit in recompensatione, seu ex parte legis secundum glor. dicit, q. sed videndum in vers. succedebat. Angel. & alij in l. prima. C. qui

admit. Alexand. in Isuam. C. de luce deliber. tamen quando non orare ior effet eodem tempore delata, sed vnum successus post aliud, tunc censetur tenetum iuri tunc delato, non autem deferendo, pro quo facit, quod repudiatio facta antequam harreditat sic delata non obstat, addo etiam beneficere text. in Lefacto, s. grande; Lucius ff. de vulgar. & pupill. vbi filius impugnat[43] primi gradum intentionis potest succedere ex substitutione vulgari. Petri ibi nota latro in s. item querit, & multa alia familia allegari possunt, item facit, quia indignus, quod alia non reputatur indignus, [44] quod alia. Lhered. S. I. Papinianus, ff. de indign. viri de prohibitur viri succedere, non prohibetur ab illo herede[45] capet. Iqui Titij. ff. de indebet. Facit etiam quia alienans contra preceptum testatoris non prohibetur succedere[46] cohæredi decedente ex fideicommissu ordinato ab eodem testatore in casu mortis. Bar. in l. fundum per fidem consumulum, numero primo, ff. de legatis peimo. in l. que dotis, numero quinquagintaquarto, ff. soluto matrimonio. Bald. in consilio centiuno secundo, numero primo, secondo, cum aliis, quos citauit in consilio se prouidimus, numero decimotertius. Vicitudo videtur hec opinio decisio ab Oldra, in dicto consilio decimosexto, item lecendo dubio, numero quartu, vbi concludit, quod filia, qui contemptus percepit testatoris, [47] licet præterea hereditate sibi relata, tamen potest succedere vigore substitutionis scripte in eodem testamento, & quamvis arguens testamentum exclusum non solom a primis, [48] sed etiam a secundis tabulis, post legatu, & qui principale, ff. de his quibus vid. l. is qui contra tabulas sive vulga. & pupill. Lin. seruitate s. li quis. ff. de ho-liberto, tamen secundum eum procedit in illo, qui testamentum impognat, secutus autem est in illo, qui voluntatem testatoris in aliquo[49] te particulari oī servat, eo n. casu pena restringitur ad id in qua lesa fuit testatoris voluntas.

Hinc tamen decisio si veritati feruendum est, non vacat dubio. Primo quia testator eos videtur ad successionem[50] innatus, qui iudicis suoparvum, non qui contemptuerat, vt dicunt in l. cum pater, in s. libertus ff. de leg. a. per quem texum, idem Oldra, in eod. cons. 16. in 3. q. na. 3. tenet, quod fratri nihil applicetur post priuationem, qui prius[51] contravenierat voluntate testatoris. Secundo quicunque non implet voluntatem testatoris, praefumitur illi odiosus esse. d. Auth. hoc amplius. C. de fideicommissu & iis dispositiones praefumuntur testator nonquā vocare [52] personas sibi odiosas. s. Lucius Titius testamento 5. pen. ff. de leg. a. facit capitulū, hæredes de testa, per quam ratione Alex. in cons. 13. na. 3. ver. 5. fed ita est, vol. i. cocludit clausula, per quam exequatio[53] fuit expreſſa vni cunctis nō ad eum referens, quod illi cōtingit haec edicte priuatione esse, quia voluntatis, & precepto testatoris nō obtemperaverat, qui causas ferme nolito accedit, et enim Nicolaus ille erat, qui ob contemptum fuerat penitus, & potes est ea ratio, q. odiosus iniquo comprehenduntur in dispositione testatoris, & per eā cocludit Bal. in l. id q. pauperibus, n. 35. C. de episc. & cler. q. exequotor electus ad [54] distingui bona inter pauperes nō poterat eligere inimicū, & subdit fortus, quod si quis effet simul odiosus, & indignus, eligi nō posset, quamvis etiam fore reconciliatus. Manti de interpre. vls. vol. lib. 12. tit. 5. no. 19. Pereg. d. lib. a. na. 10. & supracitatum Alexander consilium sequitur Par. in cons. 91. num. 54. vol. 1. & per dictam rationem infert Rom. q. sub generali nominatione fiborum non venit filius exac-